183. Sed ad legitimati succedant, & habeant suitatem, extantibus legitimis & naturalibus; & a. co. casu, quo cum eis succedant, possint meliorari in tertio & quinto per leges regias, quæ id per 185. mittonit in filiis legitimis. Videndum est Antonius Gom. vbi supra, nu. 67. & 68. vbi tenet & dicit, esse communem opinionem & resolutionem, plures Doctores referens, quod legitimati per subsequens matrimonium bene succedant cùm suis legitimis & naturalibus: legitimati vero per rescriptum non nisi expressè 186. à Principe concedatur: licet hoc ultimo casu aliqui Docto. maxima autoritatis teneant contrarium, inter quos est Roderic. Suar. in l. quoniam in prioribus. in l. limitatione. L. regiz. num. au. C. de inoff. testam. fol. 194. Sed præce-

dens communis opinio approbatur in d.l. 12. Taur. Item tenet Antonius Gom. & Roderic. Suar. vbi supra, quod legitimati possint meliorari in calibus, in quibus possunt succedere cù legitimatis. Sed & sunt hic alia nonnulla, quæ possint tractari, sed ea omittam, ne diuerteremus acturi de suitate. Sed adhuc non pretermittam quædā alia notabilia in materia.

Primò, quod text. in l. hac consultissima. q. ex imperfecto. C. de testament. concedens patri testanti inter liberos hoc beneficium & priuilegium, ut eius testamentum, & ultima voluntas minus solemniter conditum valeat & teneat & idem probat textus in l. fin. C. famili. herciscop. & l. 7. titul. 1. & l. 34. titul. 9. part. 6. habeant etiam locum, & in patre testante inter filios legitimatos: & à fortiori inter filios legitimatos & legitimatos, cùm omnes sint legitimati veræ ita in specie tenet Iaf. in l. 2. in principio. ff. de vulgar. & pupillar. Tiraquel. vbi supra, plures referens numer. 79. & benè Anton. Gomez vbi supra, nu. 62. columnæ a. illius numeri: & dixi ego in mea lectura dict. q. ex imperfecto, quam olim feci, licet Decius relatus per Tiraquellum tenuerit contrarium: hodie autem cessat per l. 3. Taur. vbi eadem solemnitas requiritur in testamento inter liberos, quæ in testamento condito inter extraneos: & dicta l. 3. Taur. hodie est. l. 2. tit. 4. libr. 5. nouz Recopil. Régie.

Infestor etiam optima illatio ex omnibus supradictis ad difficultem illam. L. eum filiofamilias. ff. de legat. 1. ut omnia ibi dicta respectu filij legitimis & naturalis habent etiam locum in filio legitimato: ut latè per omnia supradicta fundans teneat in terminis ibi l. 1af. ou. 139. cum sequentibus.

Vnde facienda est regula cum Tiraq. vbi supra, num. 83. quod omnia iura loquuntur de filiis legitimis, habeat etiam locum regulariter in filiis legitimatis, ex regula quæ de æquiparatis traditur, & quod sine dubio disponit in eas, habeat locum in alio.

187. *¶ Ultimò illud tantum hic non prætermittendam duxi, tanquam notata dignissimum, & usui quotidiano necessarium, an filij legitimati gaudeant nobilitate patris (hoc est hidalgia vulgo appellata) Et ex superioribus omnibus constat gaudere, quandoquidem vere legitimus est.*

188. *Secundò, pro hac opinione & parte affirmativa facit, quia licet quoad libertatem partus, hoc est, filius, ventrem sequatur: ut in. Naturalis. in principio. ff. de prescript. verb. & in. l. partum. C. de fei. vendicat. & in. l. fin. C. de liberal: caus. tamen quantum ad honores & dignitates, filius patrem sequitur, non verò matrem: text. in L. exemplo. C. de Decurion. lib. 10. & in. l. nobiliores. C. de commer. & mercat. lib. 11. l. liberos. in fin. ff. de Senato. Ergo ita & codem modo filios legitimatus gaudebit honoribus & nobilitate patris: & in specie banc opinionem tenet glossa arguens ad pactes in cap. tanta est vis. in gloss. legitimati qui filii sunt legit. & bac opinionem probat etiam. l. 4. & final. tit. 15. part. 4. vbi dicit lex: E han todas las horas, y las procs que han los hijos que nacé de casamiento drecio: & in dict. l. fin. dicitur: E aun les nace otra pro de la legitimacion, ca pueden ser cabidos a todas las horas, y a todos los fechos temporales, tambien como los otros hijos que nacen de las mugeres legitimas. Idem expreße probat dict. l. 12. Taur. ad fin. vbi dicitur: Pero en todas las otras cosas, así es suceder a los otros pacientes, como en horas y preeminentias, que han los hijos legitimos, mandamos que ninguna cosa difieran de los hijos nacidos de legitimo matrimonio: quz. l. vt supra est dictum, hodie est. l. 10. titul. 8. lib. 5. nouz Recop. reg. Contrariam tam ea opinionem, tam de iure communis, cum Hollensi. & Ioan. Andri. in cap. fin. de filijs presbyter. & cum Guilielm. de Cug. imò quod debeat fieri mētio nobilitatis in legitimacione, quam etiam iure regio teat Greg. Lop. in d. l. 4. in glof. Todas ad mediū: vbi inquit, quod*

*vidit super hoc cōsuli Regiam Celsitudinem per dominos de regali Consilio, & fuisse rescriptum; vt tales generales legitimations, non expressa nobilitate, non extenderentur ad tales prerogatiuam nobilitatis, & quod ita fuit rescriptum regalibus auditorijs: & eandem etiam opinionem tenet Matth. de Afflct. decis. Neapol. 195. num. 9. dicens, non gaudere nobilitate patris legitimatum, nisi per Principem restitutus est naturalibus: de quo etiam videtur est Bald. in cap. per tuas. de maior. & obedien. * Et hæc sententia de iure communis est senior & communior, secundum Otalor. de nobilit. 2. part. 3. princ. c. 3. tit. 4. vers. de legitimatis. vbi plures alios allegat. **

Sed non obstante opinione Gregor. Lop. & sequacium, prima opinio supra polita est tenenda per iura regia expresa supra allegata: & ita teat Cifuentes in. d. l. 12. Taur. nu. 18. & latissimè Ioan. Orosc. mordens tacitè Gregor. Lop. eo non relato in. l. cum legitimis. nu. 4. cum pluribus sequentibus. ff. de stat. homin. vbi inquit, quod solùm respectu collectorum & contributionum, vt patr. pecchos, & cetera id genus, non sunt nobiles, ex regia schedula super hoc expresa data & confirmata Pincie ann. 1542. de qua forsan Gregor. Lop. vbi supra, fecit mentionem de visu; in alijs vero omnibus sunt nobiles, secundum eum ibilatè probantem; hanc etiam opinionem, quod in alijs gaudeat nobilitate patris, probat expreßius regia. fin. ad fin. titul. 12. lib. 4. for. vbi loquens in legitimatis, inquit: Y el hijo que asi fuere recibido, aya honra de fidalgo, si fu pade fuere fidalgo.

189. *Limita tamen hac opinionem in filio nato ex damnato coitu, qui licet legitimetur, non consequitur nobilitatem patris, ex. d. l. fin. dum in fin. dicit: Y esto se contiene de los hijos naturales. Ergo si non sunt naturales, sed nati ex damnato coitu, non erunt nobiles, etiam si legitimetur, & parentes eorum fuerint nobilis: ita teat expreßius Cifuentes in dicta. l. 12. Taur. numer. 19. in fine. & Orosc.*

Orosc. vbi supra, no. 22. & 23. & tenet è-
tiam sociissimi Antonius de Menelles
is. In naturali princip. num. 12. ff. de
prescript. verbis qui ad hoc allegat peti-
tionem. 9. ann. 1542. Pincelatam, dicēs
ex testimonio Conar. in. 4. desponsalib.
2. par. c. 8. 9. 4. n. 4. secundum tam peti-
tionem fuisse non semel in Granateni
prætorio pronuntiatum contra hos legi-
timatos præsidentes exemptionem,
tenet etiam eandem opinionem per il-
lam pragmaticam Didac. Petrac. in. 1. u-
tit. 1. lib. 4. ordina. colu. 1328. in fin. & illa
pragmatica est tūtissima, & procedit
sive damnatus coitus sit ex parte patris,
sive ex parte matris secundum Aucto-
rem suo dictionario, verb. Spurio, & in
verb. Hijo natural, vbi inquit, & tenet
requiri, quod sit natus ex damnato, &
penibili coito alias fecūs.
ta. Vnde infertur, perperam & falso te-
nuisse contrarium sententiam Petrum
Ducnam in regula. 69. incip. Bastardi, fol.
14. colu. 3. & 4. vbi tenebat, etiam bastar-
dum legitimam & gaudere nobilitate pa-
triis, decupus per d. L. T. Taur. in fin. &
per. l. q. in. fin. 15. par. 4. nam leges illas
in filio naturali legitimato loqui mani-
festum est, & ita tenet idem ipse Petrus
Ducnam fol. vltimo, quod est ante suas
regulas, dicens, hodie non procedere
suum opinionem per præd. pragmati-
cam petitionem. 9. licet ipse non adver-
sat, superiores leges Regias misericordia lo-
qui in eas, in quem casu adducit.

Ex quibus infertur d. pragmaticam
9. ann. 1542. haberi duos intellectus. Pri-
mus fuit Ioannis Oroscij vbi supra, intel-
ligentis eam respectu tantum collecta-
rum, & contributionum, non verò respe-
ctu aliorum, ne oblit. verò, & approbat
secentie supradictz. Secundus intelle-
gitur est, vt Regia illa dispositio loqua-
tur, & procedat in filiis spuriis, & sic na-
tis ex damnato, & penibili coitu postea
legitimatis: vt tenet Doctor. supra ci-
tati.

Vñom tamen remanet sub dubio,
quod secundum intellectum Oroscij le-
gitimatus etiam natus ex non damnato

coitu, non erit nobilis quo ad has contri-
butiones, ex suprad. petitione. 9. Nam
Menelles vbi supra, eam intelligit in le-
gitimato nato ex damnato, & penibili
coitu, & generaliter respectu omnium
inquit hunc esse ignobilem, quod qui-
dem veritissimum est, tam addictam Re-
giam, responsionem, que loquitur tan-
tum in natu ex damnato coitu, quam
ad l. fori supra allegatam, & opinionem
Cifuent. & Orosc. vbi supra, idem te-
hentium, & sic constat, opinionem Orosc.
non esse veram, dum existimat, legitimata
naturalem non esse nobilem respec-
tu contributionum ex dict. petitione,
& responsione. 9. nam illa in huiusmodi
legitimato non loquitur, sed in legitimi-
mato nato ex damnato coitu, vt iam di-
ctum est, & sic melius, & verius est, tenē-
re indistinctè cum communis, & recepta
sententia, scilicet, quod generaliter, &
indistinctè respectu omnium etiā con-
tributionum, legitimatus gaudeat nobili-
tate, & honoribus patris, & tenet in
terminis Monterroso in sua practica in
7. tractatu. fol. 211. colu. 1. in fin. & hoc
procedebat bene antequam condere
tut Nona Recopilatio legum huius Re-
gi, hodie verò ea condita, contrarium
est dicendum, immo quod legitimatus li-
cet non sit natus ex damnato coitu, non
sit immunit ab his contributionibus, immo
in eis teneatur contribuere, ad quas alijs
citra legitimationem tenebatur per L.
12. tit. 2. lib. 6. Nouz Recopil. & in L. 20.
tit. 1. lib. 2. eiusdem Recop. vbi simpli-
citer, & generaliter in omnibus legitimatis
hoc statuitur, * Ut nobilitate pa-
tri non gaudent, nec exemptione tri-
butorum, questionis ante legitimatio-
nes, eas non habendo, non poterant, nec
debeant gaudere.

Illiud tamen & vltimò in proposito
addit Menelles vbi supra, num. 13. esse
qui existimant, filios illustrium persona-
rum, Ducum, Comitum, & Marchionum
spurios, liberos esse à contributione tri-
butorum, atque paterna nobilitate per-
fici; quod si verum esset, optima subli-
matio daretur ad exceptionem supra-
*

M 5 posu-

positam, & ad dictam l. fori, & ad petitionem. 9. iam sapius dictam. Sed inquit Mencius vbi supra, quod neque iure probari se fit, neque verum esse arbitratur. Idem ego cum eo sentio.

- 191 Tertio & ultimo, supradicta quarta ampliatio ad nostrum text. in legitimatis probat in cap. tanta est vis matrimonij, extra qui filii sunt legitimi text. famosus, & capitalis est, vbi probatur, quod si quis habuerit liberos naturales, & postea duxerit in uxorem eorum matrem, filii predicti legitimantur, & legiti-
timi habentur. ergo filii legitimati sunt sui, & legitimati, idem probant plura alia iura congesta per gloss. ibi, & in l. t. in fine, tit. 13. par. 4. Et circa materiam illorum iurium de legitimatione per suble-
quens matrimonium, est videndum latifun-
dum Anton. Gomez. in L. 9. & sequenti-
bus Taur. nu. 35. & pluribus sequentibus,
vbi latè declarat: limitat singulariter cu-
mum plures referens, & latè pro-
bans D. Burg. de Paz. consil. 6. nu. 12. in
matrimonio contracto inter virum illu-
strem, vel nobilem, & freminam ignobi-
lem, quis tunc respectu successionis bo-
norum filii naturales antea nati, non le-
gitimantur per subsequentes matrimonium.

- * & Petr. Dueñas in regu. 350. limitati.
8. & Ioso. Picbar. 2. tom. communium
opinionum, lib. 1. o. versic. legitimatio
per sublequens matrimonium. Sed non
est vera hæc limitatio attento iure Ca-
donoico, cui est standum in materia ma-
trimoniali, ut bene probant, & tenent
cum alijs Petrus Dueñas ampliat. 18. &
d. limitati. 8. & Pichard. vbi supra. Estq; 193
pro hac verissima parte contra communem
priorum. l. 1. tit. 13. par. 4. in versic.
Otro si són legitimos, & ibi expressé
Greg. Lopez in gloss. Se casa con ella, in
princip. & in versic. quarto limitat, &
l. 7. tit. 2 p. 4. * Solum hic circa materiam
illorum iurium duo examinabo, quod si-
cet sunt polcherrima in casu fictione,
ita in eius decisione sunt utilia, & quoti-
diana, & non minus difficultia. Primò em-
nim fingamus, habui filium naturalem
ex concubina, & postea habui filium le-

gitimum, & naturalem ex legitimâ uxo-
re, qua mortua, doxi cōcubinam in uxori,
rem legitimam, ex qua habueram pri-
rem filium naturalem, qui per hoc mo-
trimonium subsequens legitimus esset;
tur: quod ruris quis in maiestate mea præ-
feratur, qui quidem maioratus, habet
conditionem expressam, vel subiunctile,
nam à iure, ut primò natu ex legitimato
matrimonio præferatur, an filius ex natura
lis, & per sublequens matrimonium legiti-
matus, tanquam natu maior ap. ve-
ro secundo loco natu, sed primò ex le-
gitimo matrimonio? Et primò quidem
in hac elegantissimâ questione, videtur, natu-
rali legitimatum præferendū ex dicta
e. tanta, & ex omnibus supradictis, dom
probant, legitimatum esse verè legiti-
mum, iuncta regula eorumdem iurium,
& ibi notant communiter Doctores in
dict. c. tata, quod matrimonium factum
cum concubina, retrorahitur ad tem-
pus, quo quis habuerit eum accessum;
sed illo tempore pred. filius naturalis na-
tus ex ea erat prior, ergo præfertur. &
ex hoc fundamento hanc opinionem tenet
plures Doctores relati per infra allegan-
dos in contraria opinione.

Sed contraria opinio, & verior, &
communior est, immo quod natu ex legi-
timo matrimonio præfertur, quia re-
vera, ille est primò natu ex legitimato
matrimonio, licet legitimatus sit etiam
verè legitimus: tam in questione pro-
posita post natuitatem legitimus fuit ef-
fectus legitimatus primò natu, ac per co-
sequens ei debet præferti primò legiti-
mus. ¶ Neque obstat, quod legitimatio
retrorahitur, &c. quia id procedit
alijs filiis legitimis non extantibus, ipsi
enim extantibus, in eorum præiu-
diciis legitimatio non retrorahitur, ve-
pote cum ipsiis sit iam ius quodlibetum: ita
probatur in authen. quib. mod. natur.
effic. legi. in. 4. licet igitur, ibi: Et sūs
de cætero, & sub potestate habere, col-
lat. 6. & in. 6. sit igitur licentia, eiusdem
authen. ibi: Et hoc facto exinde frui ta-
lis solatio. Per quod iura ita teat Bart. in
l. 1. in princip. nu. 10. s. de vulgar. & pu-
pil.

pil. Et idcirco Bartolini Gallus s. & quid si tantum; non quis de dicto & posthum 195 est communis resolutio secundum finis
tum? Cetera in dict. 13. & quid si tandem
non, non haec agi, qui per hoc excoquidat
opiniones contrarias Doctorum, dicte
etiam rationes ibi Galvani n. 8. 1. 10.
sequitur alios argumentationes, legatu
ra, haec 89. & 90. & Admonitio Gomez do
la Tude, n. 64. & dicitur combinationem all
eas lib. 3. paradox. 1. 2. & facit 1. 4. ita;
1. 5. par. 4. ibi: Son deinde erudolente, lega
timos, in quo verbo Gregorius Lopez ibi
notatus est hanc opinionem communem
gloriabitur; & Petrus Duenas in dicti
segu. 350. limitatione finali, que est s. 1. 4.
fot. 1. 5. & hanc nonnunquam testatur pro
babiliorem veriorem, & communioris
plures allegant loam de Rojas in dicta
episo. success. c. 11. & n. 5. & 16. vbi in
nisi iuxta quoddammodo successione
bus et res illa monte, seu auferretest, nula
la est difference, nonne testatur etiam con
sensu plures allegans Menchelli, 3. comi
cipiatur, vbi frequenter 4. 1. n. 1. licet ipsi
se & contraria tenet priorem dictam eon
sensu plures referunt D. Burg. de Pad
confess. n. 1. 2. & 1. 4. 2. 4. 2. 5. 1. 6. 1. 7.

194 Ex quo possit inferri ad eleganter
illam, & summe difficilem questionem
Bartolini d. 8. & quid si tantum, n. 14. an
sii legitimati post mortem patris ause
nt hereditatem ventematis ab inter
stitio, quibus est iam ius
que situm. Sed in hac questione Barti
breuiter communis opinio, & resolution
est, quid si legitimati non adierant herer
ditatem, quando legitimatio facta fuit,
talis legitimatus bene auctor ab eiuspre
hereditate. Si vero iusmerat ad dicta her
reditatis, & sic ius que situm irrevocabili
ter, non auctor: huc est communis reso
lution secundum Memelius n. 1. 2. ann
1. 4. C. de iur. & fact. igno. effectuone co
muni, & plures allegans testatur Co
muni, in 4. de sponsalibz. parte, cap. 8. 5.

195. * Diximus supra, in repet. legis
nemo potest, neque si de legit. 1. *
ex. Cuicaddendum est, quod ex mente
Doctorum, quos ipse allegant, commu
nit opinio est, ut hie distinctio sit adita
hac erit, & c. de intelligatur, quando
in legitimatione fuit facta mortis de in
re illorum, qd' oportinet hereditas;
aliam enim si simile regimatio, in hoc
furto est adiutor, siue non, non potest lo
giam suam auferre ab ipsa prae dicta heredita
tem, cum legitimatione facta fuerit subreg
tatio, non si commissio eorum, & sic
supressa veritate, & in expresso ita
est Huius de Galvani d. 8. & quid si tan
sum, iste respondeat pro communi allegat
Ias. ibi, n. 1. 1. 2. 3. 4. 5. vnde ecclendum
est contumelias sensisse, & Ita tenui
Barto. & D. Domini, excepto fortunis
ind. 6. & quid si statutum, ut ibi statutum
Gothic. par. 1. 77. ut refert nouissimum
Matien. in l. 10. gl. 1. sub. 21. s. 8. & dibus
Noue Recopi regis. Ad dictam, quid
si de voluntate patris, quoquomodo co
constare posuit, potest Princeps ambo
suo patre legitimare spurius post adi
tam per agotatum hereditatem, eamque
et subdere, & spurius concedere, sic cum
Socini & alijs tenet Matien. ind. 6. gloss.
2. 2. 1. 2. cit. 2. dibus. nou. collig. reg. &
dicta in hac questione Barti intelligo ip
fe in legitimatione per rescriptum Prince
pis, vel per oblationem cuiusdam de suc
cessione filii legitimi per subsequent
matrimonium, sicut supra dictum est. Sic
igitur in proposito dicendum est, quid
cum hic legitimus, & naturals habeat
iuris que situm ad maioratum, legit
imus postea per subsequens matrimonij
nium, non auferat ab eo huiusmodi ius.
Secondo pro hac opinione induco
tex. in c. si prote. de rescript. n. 6. vbi
probatur, quid si alicui provideatur sub
conditione praebenda aliqua primo va
catura, & postea alicui provideatur pu
te, si ille secundus impetrans, priusquam
veniat condicio primi, a Papa, vel ab e
xequatore Canonicum obtineat, pre
fetur primo, licet post ea veniat condi
cio ergo ita & eodem modo in proposi
ta

ta quæstione, filius naturalis est sub conditione ad epturam maioratum, si legitime natus, attamen, pendente ista conditio ne, natus natus alius secundum loco, procreatus ex legitimo matrimonio, habemus ius in maioratu purum: ergo præferri debet dicto primo nato, qui habebat ius sub conditione, licet postea existat conditio legitimationis, scilicet per subsequens matrimonium, argumento dicti, si protinus, quod præfertur virgines, & concluderis argumentum præstat in proposito.

397 Cuius text. argumento in dict. causa præte, infero eleganter ad intellectum tex. in L. quoties, cum similib. C. de rei vendice. (quod & in favorem nostrorum & pin. facit) scilicet, quod licet verum sit; ut tex. ille, dum probat in redubibus vendicis præferti, cui prius traditio facta fuerit, debetur intelligi, ut procedat, etiam si per clausulam constituti primo emptoris sit tradita, secundum Bernar. Diaz plures allegantem in reg. 229. & Anto. Gomez in l. 45. Taur. nu. 92. & cunctem in 2. tom. c. 2. num. 20. tamen id procedit præterquam si prima venditio, & constitutio sit sub conditione, & interim ea pendente sit secunda venditio, sequitur traditio ex ea, & postea adimpleatur conditione primæ venditionis, quia tunc præfertur secundus emptor, cui est iam quæstum ius, neque prima venditio debuit retrocessari in præiudicium secundi emptoris, cui erat ius quæstum: ita testet idem Anton. Gomez in dict. l. 45. Taur. num. 93. ergo ita in proposito dicendum est.

Tertid, pro hac parte facit, nam voluntas testatoris ea fuit, ut primus natus ex legitimo matrimonio præferatur: at negari non potest, quod licet legitimatus sit verè legitimatus in omnibus, tam ipse, qui primo legitimatus est, prius, & viro dicitur legitimatus, ut per facti coidentiam appareat: ergo plenius exhibetur, & adimpletur voluntas defuncti, si hic legitimatus, & naturalis à principio consequatur maius iustum, & præferatur legitimatus, & haec est via ratio. Nihil licet legitimatus huiusmodi sit legitimus,

nihil interest, quia primus legitimatus debet conségo maius iustum, hec consequitur ut omnes filii natii possint esse, tamen principio legitimati, & naturales, &c. Et in expresso hanc secundam partem, & opinionem latè agens ad partes (quia plura argumenta sunt pro, & contra, quae referre non curio, quia congesta sunt, & quia potissimum efficit laboriosum, quā ex me aliiquid addere, superiora causa tantum possum, & restulū, ut lector presentis articuli, non cœreat pro nunc fundamentis huius veritatis) tenet Ioan. Andreas in regul. sine culpa, in mercurialibus, column. 2. o. vers. ad solutionem, fol. 222. colu. 1. illini foli, de regul. iur. in 6. vbi dicit, Et hanc partem teneo, sed tremulus, propter illud autem auctoritatem qui teuerunt concordiam: tamen hanc partem eligo deliberatus consilio, & responsō trium Doctorum legum solocomissionum huius studij, quos in disputacione nominauit. Doctor etiā meus in Theologia hanc partē deliberatus prædelegit à me confessus. Hac tamen ille, quam opinio, dicunt communem Alexan. nu. 252 lafigit, in dicto §. & quid si tantum item Paul. num. 4. Salic. 6. lafigo. in L. quoties; Cade rei vendice, & plures referens testatur communem Couarru. in. 4. in 23 par. c. 8. 4. 2. num. 18. & latissimè, & eleganter Anton. Gomez, in L. 9. Taur. nu. 63. & 64. dicit communem eximius Doctor Petrus Peralta in rubri. ff. de heredi. insti. nu. 122. in vers. Secunda est, ubi ampliat, ut iste secundus præferatur a poti nato ex primo illo filio naturali maiore, etiam stante. L. 40. Taur. quod clarum est, & opin. supra dict. communis procedit, sive legitimatus sit per rescriptum, sive per subsequens matrimonium, licet in hoc ultimo quidam contradicant, tamen communis opinio est contra eos, ut constat ex omnibus supra dictis, & in specie ex Couarru. vbi supra, tamen in legitimatus per rescriptum Princeps minus dubium est, cum Princeps non possit per illam legitimationem priuare sine causa iure quæstito secundum natum ex legitimo matrimonio,

pio, iuxta glo. cōmuniter vbiq; approba tam in l. 6. C. si contra ius, vel utri pobi ybi Dōctores cōmuniter, & in l. 1. ff. de colit. praebe. & to alijs mille locis. Hęc sufficiat in hoc articulo electori, vt intelligat hanc sententię amplectendam esse, quia licet difficultas eius akiorem in dagine, & examen requirat, ramerū quia notum est hanc esse magis communem opin. & secundum usum eam esse indicio datur, & quia Dōctores vbi supra, laissimē ea codem articulo agunt, & ne discertiri videtur, non amplius dicāt, & communem opin. super lequitur, & dictio cōmunitus plurimorum artibes referat. Petri Dueñas, dict. līmitat. & regu. 350.

198 Secunda p̄ parte ipsius: quæstio est, in materia dict. c. tanta. Habeo filium naturalē, & ex eo ne patet legitimum; & natura lēm, qui nepos quo ad me nos habet iusta legitiimi. I. si ad finem. C. de naturali. lū. M. et two filio meo naturali, contrixi matrimonium cum concubina, ex qua haec bueram filium naturalē, qui deceſſit, queritur an per hancmodi subsequenti matrimonium: nepos ex filio meo fuit mihi filius, & legitimus, sicut efficeretur pater eius, si viueret, & per consequētū ipse nepos quoquāt mihi efficeretur, legitimus? Pulchra certe, & diſſidiosus quæſitio, et hinc quis si talamum procederem, nos ita facit me ab ea expedire. I. et 200 p̄ nos, quia Dōctores tractantes articulo hunc, latè disputant, ipse sicut in causa dñi quænam sit communis opinio qd̄c̄ quætenenda. Et primi rex dicit, citarunt fortior quod predictum nepos non efficeretur nisi legitimus, quia in illo tex. de p̄sona a filii, & eius legitimatio ex traçtatu, vnde in eius p̄sona debet incipi pere fundamento, sicut domus, & quod liber alius ad fiduciam sustinetur fundamenito, quod in iustus telegram iacit, & eo destruxit, & non extante, destruitur id mas, sic ergo non extante filio meo, filius eius non legitimatus, nec sustinetur legitimatio, cum non habeat subiectum fundamenti ex persona patris.

Secundū pro hac opinione facit rex in l. qui libertinus. 6. Posthumus. ff. de

oper libert. vbi probatur, quod licet libertas à promissione operari facta patrō, liberetur per nativitatem filiorū veja princi. illius. Et tamen si libertus decessit reliquo posthumo in ventre uxoris, qui postea natus est post mortem liberti patris eius, non liberantur hæredes ab illa obligatione operarum, quia liberatio, quæ sollet contingere nativitatē libertorū, debet incipere, & fundari in persona ipsius liberti, qui cum non ex tempore nativitatis filij sui, non potuit radicari, neque utrūksum sumere liberatio: sic igitur in propōsito legitimatio nō ē net in seipso, quia nō est unde proficiat dēficiente p̄pare, & sic tex. ille maxime vrgit in propōsito.

Tertiū facit vulgare fundamentum. Nam inhabilitas mediij, per quod fit trāitus de una persona ad aliā, impedit iuris effectu, & acquisitionē l. 6. ceterū. Et de acquiren. posse, vbi p̄ presupposito, quod dicit tex. in d. 6. itē acquirimus eius de felicitate, quod per seruum potest nobis acquiri possēt, inquit tex. in d. 6. ceterū, quod iste seruos debet habere possidendi intellectū, alias si sit fruſtis, & inhabilis, non adiſeſimur posſitione per eum, & sic inhabilitas mediij, &c. ergo ita, & eodem modo impe- diet legitimatiōnem.

Item, quia medium inhabile impedit extrema cōtinuitatē, qui sella. 6. fin. cum simili hinc de seruit. rustic. p̄red. cuius verbis sunt hec: In rusticis autem p̄predijs impedit seruitutem medium p̄redrum, quod dicitur seruit. Et in expresso hanc opiniōnē ante omnes tenuit Guiliér de Cogain, & benignus. ff. de legib. cuius opinione sequitur ibi Paul. n. 6. & Ioan: Oros. nn. 4. quod pluribus relatis testatur hanc esse magis communē opinionem, & sequitur plures relati per Anto. Gonz. in l. 9. T. a. n. 61. & per Coquart. in 4. p. 8. §. 2. n. 19. hanc etiam opinionē tenet plures alios allegans Petr. Dueñ. vbi sup. dicta regu. 350. limitatio. 2. Sed sunt alii autores non minores autoritas, qui cōtrarias partes tuerunt, felicitate quod non obstante defectu, & morte pa- tria.

tris, nepos efficiatur mihi auo legitimus quam opinionem tenent Bal. Soci. Guiller. Bened. Alciz. & hos referens Couar. & Anton. Gom. vbi sup. n. 62. qui Prz positum addit.

²⁰¹ Pro qua sententia illud magis vrget; nam valet argumentum de adoptione ad legitimationem, vt de hoc est glo. singulari. in l. 1. §. 6. glo. si. in princ. ff. ad municipi. vbi dicit glo. illa, quod sicut filius legitimus sequitur patrem, vt supra dictum est, ita legitimatus sicut adoptivus; ergo: zquiparat glo. illa legitimatum, & adoptatum, in qua zquiparatione glo. illam. sequuntur plures relati per Anto. Gom. vbi sup. n. 62. qui aliam glo. confimilem allegat, sed adoptare bene potest quis aliquem in nepotem, etiam mortuo filio, & sic hoc modo legitimare, vt in Ladop tare. ff. de adopt. §. licet Inquituta. cod. ergo ita & in legitimatione per subseques matrimonium dicendum est: quia zquiparatorum, &c.

Secundò bene etiā vrget pro hac opinione tex. in d.c. cāta, vbi indistincte, & generaliter dicitur, vt qui antea fū geniti post contractū matrimonij legitimis habetur; sed nepotes etiā dicuntur geniti, & liberi ipsius aui, vt est vulgariter, ergo, &c. præcipue cū fauor hic legitimatio nis tātū ex matrimonio pcedat, vt probat tex. ille, dū dicit: tāta estvis matrimonij, &c. ergo subfite matrimonio, dicēt si, lius deficiat, nepos efficietur legitimus.

Quarto, pro hac opinione facit text. in Ll. Titium. ff. de grad. vbi dicit tex. in vers. si. Si filio meo mortuo, Trium adoptauerero, videri eusa defundi fratre esse, Arrianus ait. Ergo ecce, quando in legitimatione, & agnatione habet usatio filii mortoi, tamethi deficiat.

²⁰² Quinto & ultimō, ultra omnes in proposito ego stringo quoddam fundatum. Nā videamus, quod in materia successionis, cuius est immediata causa, & necessaria cōsequentia, legitimatio, vt probat tex. in Ll. n. vers. si. Cde natural.

lib. vbi nepos naturalis, quia non est legi tamen, non succedit auo: ergo vbi non est legitimatio, non est successio regula riter. Idque probant alia iura vulgaria, & tamen videmus, quod in præd. successione patrem mortuum filius representat, vt anno succedat, text. in. §. cum autē filius, infra de hæredit. quia ab intestat. defer. cum similibus ergo ita & codē modo, in legitimatione bac per subseques matrimonij filius; hoc est, nepos ad hoc beneficium cōsequendum representet personam patris, ad hoc, vt ipsius domini, & nomine proprio efficiatur legitimus; & sic succedit auo, quia qui vult consequens, necessariō vult, & comprehendit antecedens, vt in Lquaneis. C. de fideicomis. & in Ll. lib. ff. de acq. hæreditata. & utrobiq; DD. & alibi se p̄sistimē, ergo cum in successione, que est consequens, vel etiā antecedens legitimatio nis, admittatur hæc representatione, & in ipsa quoq; legitimatione admittenda erit, si regulas iuris seruare debemur, & in hæc opinio mihi magis placet, & forsitan teneenda in practica, quia eam tenet plures, & est magis favorabilis filiis, & matrimonio, ergo tegenda, vt in cap. si. de re iudic. com similiis. Neque obstant fundamenta contrarie partis, quia eis satisfaciunt Anto. Gomez, & Couar. vbi supra. Sed durum esset discedere in praxi à communī, & recepta sententia: Ecce reteatā est noctādā, quod predi nepos poterit legitimari Principeis rescripto secundū Bart. in d. I. Gallus. si nanc de lege Velleia. num. 5. ff. de lib. & posthu. cuius opinionem sequuntur omnes secundū Iofn. Orof. in l. benignus. nū. 4. ff. de legib. & testatur communiter approbatam Couar. vbi sup. n. 204 & Anton. Gom. etiam vbi supra, nū. 62: in si. Sed & alia plurima in materia legitimatiois, que in proposito faciunt, possunt videri per DD. vbi supra, præcipue per Petrum Dueñas, & Tiraque. & Ludouic. de Sardis vbi supra.

Finis huius Repetitionis.

D. Ioan-

D. IOANNIS GUTIERREZ
Canonici Doctoralis Ciuitatensis repetitio. I.

- Pater filium. ff. de inoffic. testamento.
- B** Atque præterito à filio emancipato, competit querela inofficioi testamenti.
- Querela inofficioi testamenti, si remedium subdiariū,
- & non competet nisi quando aliud defit.
- Primum in testamento pateris. Et n. 5. T A
- Verba in legibus positum, aliquando immpropriatur.
- Idem verbum semel possumus proprii, & immpropri in colligimus.
- Secundus in intellectus huic. L. Bartolo. 17.
- Festina intellectus huic. L. Bartolo. 17.
8. Autem qui à nepotibus ex filio non præsteretur, qui eos non habebat, debet exheredari, vel institui à filio, quia præteritio hoc casu non habetur pro exhereditatione.
- Et si præteregitur, competit ei contra tabulas.
- Reprobato tempore intellectus Bart., ex dīc. 27, ex his factis, ut in dīc. 27, p. 10, in dīc. 10. Quarto intellectus huic. L. pater filium.
27. Remedium subdiariū, & exordium, autem, hoc, cum ordinario non concurredit, pater etiamen fallit quando exordia ex vi plenus confutatur.
- L. 4. ff. s. à pater, quis fuerit man. intellectus, Et n. 12.
- Querela inofficioi testamenti, non competit, nisi quando datur exhereditatio, vel præteritio, que pro exhereditatione habetur.
- Quintus intellectus huic. L. Menchaca.
- Reprobatio dicti quinti intellectus, Et n. 11. L. 1. ff. n. 8. par. 6. declaratur.
- Defensio intellectus communis Bart.
- & numeri sequentibus.
6. L. filii. h. contra tabulas. ff. de inoffic. test. intelligitur.
- Contra tabulas, que competit filio emancipato præterito, rumpit testamentum in eorum.
18. L. 1. ff. si emancipatus filius. ff. de bon. poss. contra tab. intellectus.
19. Vicecum querela inofficioi testamenti, non eo ipso sufficitur heres, sed sit, quod abstineri non possit.
20. Pater præterita filio agere querela, & vincere, an ipsi præteritus in causa in restari liberi exhereditari defuncti, vel in eis præteritum dictum pater, ex nomine sequentibus.
21. Ius querelandi, testamentum regulare a iure succedendi ab intellectu.
22. Filia doperata, præterita, vel exhereditata in testamento, non poterit illis rumpere, statim status, vel filia dœcata, non succedit ab intellectu.
23. Renuntiatio hereditati cum iuramento, & sic scipsum excludens, non poterit postea præteritare, vel exhereditare rumpere testamentum amicorum.
24. Successorium, editum, en habeat locum in querela inofficioi testamenti. Et n. 22. meritis sequentibus.
25. Successorium editum quando locum habeat, non habeat.
26. Successorium editum, quod locum habet in querela in officioi testamento, senior.
- Et maior communitas est, & numerus se quilibus.
27. Differentia que est, quando nepos admittitur ad querelam non prepararam ex persona patris, & quando in proprio personam successorum editum ponitur.
28. Differentia. 2. inter dictis duos casus potest.
29. L. 3. h. si emancipatus filius. ff. de bon. poss. contra tab. intellectus.
30. L. si quis filium. C. de inoffic. testamento, intellectus.
31. L. scripto. ff. inde lib. intellectus.
32. Differentia inter hos casus ponitur, quod pater instituit filium in legitime, & præteritum nepotem, & quando exhereditavit filium, & præteritum nepotem.
33. Nepos quare docetur ad querelam per successorium editum.
34. Socan-